ις'. Ὅσης δὲ μεταίχεν αὐτῶ καὶ αὐτὰ τὰ πάρεργα
τῶν χειρῶν εὐλογία: Ἄμπελῶνος ἦν ἐπιμέλεια

(8) *Manus*: hoc sphalma est: Sisyphum faciunt
montem saxum semper lapsurum.

A inexplicabili, in siccum ejectus sui; et haec servatae
salutis praemia atque gratitudinis dona nunc adeum
redditurus tibi, servatori meo, Pater. Post haec
observatum est tempus, quo casus iste et praedictio
facta sunt; idemque omnino fuisse, compertum
est: quod omnibus pariter et qui periclitatus
fuerat, et qui periculum praenoverant, admirationem
movit. Et tale quidem unum fuit miraculorum
ejus, si tamen unum: quippe quod et praenotio-
nem, et prophetiam, et virtutem complectitur
humana majorem, ad reddendam hominibus in-

B. 15. Accidit, fratres quosdam sacri istius centus,
aliquando abire aliquo privatae necessitatis ergo,
et moras quoad reditum interponere longiores.
Quos cum praepositus eorum Dorotheus saepe
revocasset et cunctantes urisset, rem fieri indignam
dicitabat et parum proficuum his, qui ultra deco-
rum sic morabantur: ipsi vero obtendebant alias
ex aliis excusationes in peccatis, reditum suum
differentes. Tunc non amplius in parabolis, sed
palam ipsis mortem praesignificavit, nisi, quantocius
possent, ad pristinum vivendi modum redirent.
Sed nihil persuasit obstinatis praedicando, persuasit
autem quae praedixerat probando. Perbreve namque
tempus inde effluxit, cum singuli, ut minatus ille
fuerat, miserabilem infidelitatis suae auferentes
mercedem, ignominiosam extra domum Domini
oppetiere mortem. Et talis quidem fuit ille ex dono
prophetiae; ex gratia vero miraculorum, quantus!
Occupantur monachi circa aedificium aliquod
sibi necessarium, cum praegrande saxum machi-
nam, qua tollebatur, pondere suo rupit, et magno
impetu ruit in praecipue, impingendum fere in
capita aedificantium. Pervasis illico animos, con-
specto praesenti periculo, ingens terror; et horren-
dum cum desperatione sustulerunt clamorem om-
nes, praeter Dorotheum, qui praesens aderat nihil
desperans. Etenim manus ad Deum e vestigio
levatae, manus purae et sanctae, fervensque cum
lacrymis oratio sub invocatione sanctae Trinitatis
(o miraculum! o praepotentem virtutis vim!) sti-
lterunt in momento periculum, et sistentis poten-
tiam manifestam reddiderunt. Saxum quippe,
veluti declinans operas, retro actum est, ibique
represso impetu stetit; in hunc usque diem testi-
ficans operatricem in viro sancto miraculorum
virtutem: quandoquidem etiam nunc horribile
intuentibus spectaculum praebet, cum in lubrico
et praecipiti loco non jacere, sed veluti suspensum
imminere subeuntibus, instar fabulosi ac Tanta-
lei (8) saxi, videatur.

16. Quantam vero laudem Sancto attulerunt
opera manuum ejus quasi accessoria? Vineam

poetae, non Tantalum, volvere et revolvere in

colendæ cura quibusdam monachis commissa erat, strenuam ei operam impendentibus : quibus ille præfectus et comes accedens, grana aliquot leguminum clam terræ mandavit, ac leniter pedibus aggesta humo contexit. Id porro quod sic seminatatum erat, decimam partem medimni non implebat : id vero quod suo tempore fuit redditum (Deus donec, quis justorum tuorum potentiam eloquatur!) censitum est ad medimnos omnino triginta. Istiusmodi viri prodigia posset quis per otium annumerare plura, eaque verissima; non ex auditu collecta referens, sed lites ipsos qui singula propriis oculis usurparunt, in maximam confirmationem dicatorum suorum adducens : quandoquidem ad ipsos quoque reges factorum ejus famam penetraverit, celebrem reddente operatorem virtute sua, quæ ipsum, ut solet, ad magnam gloriam evehit. Sanctum enim illis tam venerabilem fecit, ut tum quoad alia supra hominem aliquid ipsi tribuendum putarent; tum vero divino ejus operi (novo, inquam, huicæ ac venerabili monasterio), regiam suam sollicitudinem impenderint, quæ et necessaria ad sumptus faciendos suppeditavit, et opem ad molestias quaslibet ferendas attulit, molestias, inquam, extrinsecus advenientes; quibus olim et modo maxime turbantur omnia, et quorum causa vita humana violenter labefactatur. Atque ita recte factorum viri sancti gloria in summam magnitudinem atque admirationem excrevit, et vita ejus per totum pene terrarum orbem inclaruit.

17. Mors vero ejusdem (cur enim longius orationem profundimus?) quam mirabilis et ipsa fuit, quinque consentanea tali vitæ! operantibus hic quoque in anima ejus, gratiæ plena, divinis donis. Nondum quidquam invaletudinis tentabat corpus, nondum vestigium languoris apparebat ullum : quando vir sanctus propediem sibi instare mortem prædixit : oravitque earum insuper suam regularum, quæ in monasterio erant, partem sibi dari, ut viaticum, inquebat, habeam quo illuc commigrem. Cum vero illi in paupertate sua divites monachi, illico in medium contulissent certatim omnia (ita quippe a magistro suo pridem exercitati erant in obedientia), dimidiam illorum partem confestim distribuendam inter accolæ curavit : erant autem, uti decebat, vilissima et nullius omnino pretii tegumenta et vascula, eaque ad suscipiendum ac serviendum hospitibus destinata. Ad hæc rerum omnium, quæ ad sustentandam vitam reconditæ servabantur, participes reddi ex misericordia pauperes voluit, priusquam moreretur.